DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO DE DOCUMENTO DE
PROPRIEDADE DE EMBARCAÇÃO

Declaro para os devidos fins, perante a CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ que extravie
os documentos originais da embarcação abaixo discriminada, a qual solicito 2º via.

Nome do proprietário:____________________________________________________________
Endereço:______________________________________________________________________
Nome da embarcação:____________________________________________________________
Número de inscrição:_____________________________________________________________
Classificação:___________________________________________________________________
Porto de inscrição:_______________________________________________________________

Local:________________________________                               Data:______/______/______

_____________________________________
            Assinatura com firma reconhecida
CPF:

Obs: Caso a embarcação não seja inscrita na Capitania dos Portos do Paraná, a 2º via deve ser
pedida na Capitania, Delegacia ou Agência onde a embarcação está inscrita.